ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS
DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

EDITAL SEPLAG/DETRAN Nº 004, DE 13 DE AGOSTO 2021.

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG e o Departamento Estadual de Trânsito
- DETRAN, no uso de suas atribuições, tornam públicos o link para acesso a divulgação da relação
preliminar de pedido de atendimento especial deferido, da relação preliminar de candidatos que
se inscreveram na condição de pessoa com deficiência e a relação preliminar de inscrições
deferidas e indeferidas referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de
profissionais de nível médio e superior para o Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN, conforme
segue:
1 DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES
1.1. O resultado preliminar as inscrições e concorrência como pessoa com deficiência, assim como os
requerimentos de atendimento especial está disponível no site www.access.org.br/detran-ac.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos que tiveram sua inscrição, concorrência como pessoa com deficiência ou seu pedido de
atendimento especial indeferido, poderão interpor recurso no período de 17/08/2021 à 18/08/2021 no site
www.access.org.br/detran-ac.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Processo Seletivo Simplificado através
do WhatsApp (21) 99701-3585, ou pelo e-mail contato@access.org.br.

Ricardo Brandão dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Manoel Gerônimo Filho
Presidente do Departamento Estadual de Trânsito, em exercício

– 1 –